6

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2022                                    г. Черкесск                                        №___

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 06.02.2019  № 43 «О государственной программе «Развитие физической культуры и спорта  в  Карачаево-Черкесской  Республике»

В целях приведения государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике»  в соответствие с  Законом  Карачаево-Черкесской  Республики   от  22.12.2021 № 112 – РЗ «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской   Республики  от  06.02.2019   № 43  «О   государственной   программе «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.04.2019 № 109, от 30.04.2019 № 126, от 29.07.2019 № 192, от 30.10.2019 № 259, от 13.08.2020 № 175, от 21.02.2022 № 42, от __, ___2022 № __)  следующие изменения:

Разделы   «Целевые показатели (индикаторы) государственной программы»,  «Сроки реализации государственной программы», «Объем  финансового  обеспечения  государственной  программы» и  «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» Паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Целевые показатели (индикаторы)
государственной
программы
	1. Доля граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом (%):
2020 год – 46,5
2021 год – 50,1
2022 год – 52,9
2023 год – 56,0
2024 год – 59,1
2. Доля жителей Карачаево-Черкесской Республики, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (%):
2019 год – 65,0
2020 год – 68,7
2021 год – 71,0
2022 год – 72,0
2023 год – 73,0
2024 год – 74,0
3. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, не имеющих противопоказаний для занятий физической культурой и спортом. (%):
2019 год – 11,3
2020 год – 15,2
2021 год – 15,4
2022 год – 15,6
2023 год – 15,8
2024 год – 16,0
4. Количество введенных в эксплуатацию спортивных сооружений в республике (единиц):
2019 год – 37
2020 год – 40
2021 год – 41
2022 год – 42
2023 год – 43
2024 год – 44
5. Количество проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий (единиц):
2019 год – 165
2020 год – 172
2021 год – 176
2022 год – 179
2023 год – 180
2024 год – 181
6. Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта (%):
2020 год – 50,0
2021 год – 52,0
2022 год – 54,0
2023 год – 58,0
2024 год – 62,1

	Сроки реализации государственной
программы
	01.01.2019 - 31.12.2024

	Объем финансового
обеспечения
государственной
программы
	Объем финансового обеспечения государственной программы – 3143877,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 341773,8 тыс. рублей
2020 год – 581571,7 тыс. рублей
2021 год – 781194,4 тыс. рублей
2022 год – 661255,8 тыс. рублей
2023 год – 333144,9 тыс. рублей
2024 год – 444937,0 тыс. рублей
за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики – 1859814,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 261675,6 тыс. рублей
2020 год – 282700,4 тыс. рублей
2021 год – 455761,7 тыс. рублей
2022 год – 298763,3 тыс. рублей
2023 год – 279861,3 тыс. рублей
2024 год – 281052,6 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 1283635,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 80098,2 тыс. рублей
2020 год – 298470,5 тыс. рублей
2021 год – 325405,8 тыс. рублей
2022 год – 362492,5 тыс. рублей
2023 год – 53283,6 тыс. рублей
2024 год – 163884,4 тыс. рублей
за счет средств местных бюджетов (по согласованию) – 427,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 400,8 тыс. рублей
2021 год – 26,9 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год - 0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей
за счет внебюджетных средств (по согласованию) - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год - 0,0 тыс. рублей
2022 год - 0,0 тыс. рублей
2023 год - 0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые
результаты
реализации
государственной
программы
	1. Доля граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом 59,1 %.
2. Доля жителей Карачаево-Черкесской Республики, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 74 %.
3. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, не имеющих противопоказаний для занятий физической культурой и спортом. 16 %.
4. Количество введенных в эксплуатацию спортивных сооружений в республике 44 единиц.
5. Количество проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий 181 единиц.
6. Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта 62,1 %».

2.  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»   государственной   программы    изложить   в  следующей  редакции:
«4.Ресурсное обеспечение реализации государственной программы.
Объем финансового обеспечения государственной программы – 3143877,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 341773,8 тыс. рублей
2020 год – 581571,7 тыс. рублей
2021 год – 781194,4 тыс. рублей
2022 год – 661255,8 тыс. рублей
2023 год – 333144,9 тыс. рублей
2024 год – 444937,0 тыс. рублей
за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики – 1859814,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 261675,6 тыс. рублей
2020 год – 282700,4 тыс. рублей
2021 год – 455761,7 тыс. рублей
2022 год – 298763,3 тыс. рублей
2023 год – 279861,3 тыс. рублей
2024 год – 281052,6 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 1283635,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 80098,2 тыс. рублей
2020 год – 298470,5 тыс. рублей
2021 год – 325405,8 тыс. рублей
2022 год – 362492,5 тыс. рублей
2023 год – 53283,6 тыс. рублей
2024 год – 163884,4 тыс. рублей
за счет средств местных бюджетов (по согласованию) - 427,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 400,8 тыс. рублей
2021 год – 26,9 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
за счет внебюджетных средств (по согласованию) - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования государственной программы определяется ежегодно за счет средств республиканского бюджета в пределах выделенных лимитов доходной части республиканского бюджета.
Ресурсное  обеспечение  реализации  государственной   программы  Карачаево-Черкесской Республики  в разрезе источников финансирования реализации  государственной  программы  (расшифровка подпрограмм, основных мероприятий, а также по годам реализации государственной программы)  приведена в приложении  3 к государственной программе.».
3. Приложения    1 - 4   к государственной программе изложить в   редакции согласно приложению.
4. Приложение 5 к государственной программе признать утратившим силу.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                             М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики	                                                     М.Н. Озов

Заместитель Председателя
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики        					     	                              Д.Ю.Бугаев

Заместитель Председателя
Правительства Карачаево-Черкесской
[bookmark: _GoBack]Республики                                                                                    Е.А. Гордиенко

Заместитель Председателя
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики                                                                                       Е.С.Поляков

Заместитель Председателя
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики                                                                                    М.Х. Суюнчев

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства КЧР, начальник
Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства КЧР                                 Ф.Я. Астежева

Министр экономического
развития Карачаево-Черкесской
Республики                                                                                    А.Х. Накохов

Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                             В.В.Камышан

Министр строительства и жилищно-
коммунального хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                                               Р.Р. Семенов

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                               А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики

Министр 							                         Р.Ю. Узденов